[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 апреля 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 354

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 29.03.2018 №349 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района на период до 2020 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 №1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формировании и реализации», решением Думы Верхнекетского района от 27.12.2018 № 66 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2019 год» (в редакции от 12.03.2019),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 29.03.2018 №349 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района на период до 2020 года» следующие изменения:

в муниципальной программе «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района на период до 2020 года» (далее - Программа):

1) строку «Объем и источники финансирования МП (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объём и источники финансирования МП (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2018
	2019
	2020

	федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (по согласованию)
	175863,5
	23447,2
	12002,0
	140414,3

	районный бюджет
	21995,2
	6237,4
	2573,5
	13184,3

	бюджеты поселений (по согласованию)
	822,2
	822,2
	0
	0

	внебюджетные источники (по согласованию)
	463590,5
	3500,0
	21231,0
	438859,5

	всего по источникам
	662271,4
	34006,8
	35806,5
	592458,1

2) в разделе 4 «Механизмы реализации и управления МП, включая ресурсное обеспечение» слова «Общий объем финансирования Программы составляет 199 262,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Томской области – 126 125,5 тыс. рублей, за счет средств бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» – 28 257,8 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 44 879,0 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования Программы составляет 662271,4. рублей, в том числе за счет средств бюджета Томской области – 175863,5 тыс. рублей, за счет средств бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» - 21995,2 тыс. рублей, за счёт средств поселений – 822,2 тыс. рублей, за счет внебюджетных источников – 463590,5 тыс. рублей»;

3) приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин
Колчанова
2-20-44

Дело - 2, ОСЭР-1, УФ – 1, Альсевич -1, Троянов -1,  Колчанова – 1,  поселения -9, Территория -1.
Приложение

к постановлению Администрации Верхнекетского района

от 25 апреля 2019 г. № 354
Приложение 2

к муниципальной программе "Модернизация коммунальной

инфраструктуры Верхнекетского района на период до 2020 года"

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
"Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района на период до 2020 года"

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение надёжности функционирования коммунального комплекса Верхнекетского района

	Задача 1: Модернизация инженерной инфраструктуры коммунального комплекса Верхнекетского района

	1.1
	Приобретение ПСД «Твёрдотопливные котельные на щепе и сети теплоснабжения Белоярского городского поселения»
	всего
	11375,0
	0
	11261,2
	113,8
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	11375,0
	0
	11261,2
	113,8
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Строительство котельной ДКВР 10-13 в р.п. Белый Яр
	всего
	263406,4
	0
	55894,8
	0
	0
	207511,6
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	263406,4
	0
	55894,8
	0
	0
	207511,6

	1.3
	Строительство тепловых сетей котельной ДКВР 10-13 в р.п. Белый Яр
	всего
	104038,8
	0
	22105,2
	0
	0
	81933,6
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	104038,8
	0
	22105,2
	0
	0
	81933,6

	1.4
	Строительство котельной ПМК в р.п. Белый Яр
	всего
	44887,3
	0
	0
	0
	0
	44887,3
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	44887,3
	0
	0
	0
	0
	44887,3

	1.5
	Строительство котельной ТОЦТ в р.п. Белый Яр
	всего
	45078,6
	0
	0
	0
	0
	45078,6
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	45078,6
	0
	0
	0
	0
	45078,6

	1.6
	Строительство котельной РДК в р.п. Белый Яр
	всего
	46069,4
	0
	0
	0
	0
	46069,4
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	46069,4
	0
	0

	0
	46069,4

	1.7
	Монтаж участка для производства древесной технологической щепы производительностью 60 куб.м./час
	всего
	17000,0
	0
	0
	0
	0
	17000,0
	Администрация Верхнекетского района
	Обеспечение нормативного запаса топлива

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	17000,0
	0
	0
	0
	0
	17000,0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Приобретение теплообменников горячего водоснабжения в жилых домах ул. Свердлова, д.14, д.16 в р.п. Белый Яр
	всего
	300,0
	0
	0
	300,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Обеспечение жителей горячим водоснабжением

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	300,0
	0

	300,0
	0
	0

	1.9
	Разработка проектно-сметной документации и реконструкция котельной в п. Сайга
	всего
	580,0
	0
	505,2
	74,8
	0
	0
	Администрация Сайгинского сельского поселения (по согласованию)
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	580,0
	0
	505,2
	74,8
	0
	0

	1.10
	Разработка проектно-сметной документации "Тепловые сети котельной в п. Сайга"
	всего
	663,0
	0
	577,5
	85,5,
	0
	0
	Администрация Сайгинского сельского поселения (по согласованию)
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	663,0
	0
	577,5
	85,5
	0
	0

	 1.11
	Разработка проектно-сметной документации и реконструкция котельной в п. Ягодное
	всего
	580,0
	0
	505,2
	74,8
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	580,0
	0
	505,2
	74,8
	0
	0

	1.12
	Разработка проектно-сметной документации "Тепловые сети котельной п. Ягодное"
	всего
	500,0
	0
	435,0
	65,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	500,0
	0
	435,0
	65,0
	0
	0

	1.13
	Приобретение дизельгенератора мощностью 30 кВт для дизельной электростанции п. Макзыр
	всего
	544,0
	0
	0
	0
	0
	544,0
	Администрация Макзырского сельского поселения (по согласованию)
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	544,0
	0
	0
	0
	0
	544,0

	1.14
	Приобретение дизельгенератора мощностью 100 кВт для дизельной электростанции п. Лисица
	всего
	835,0
	0
	0
	0
	0
	835,0
	Администрация Макзырского сельского поселения (по согласованию)
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	835,0
	0
	0
	0
	0
	835,0

	1.15
	Приобретение дизельгенератора мощностью 500 кВт на дизельной электростанции п. Катайга.
	всего
	17901,8
	0
	15592,5
	2309,3
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	17901,8
	0
	15592,5
	2309,3
	0
	0

	1.16
	Приобретение трансформаторных подстанций для п. Катайга
	всего
	616,0
	0
	537,0
	79,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	616,0
	0
	537,0
	79,0
	0
	0

	1.17
	Проектирование ТЭС на сжиженном газе в п. Степановка
	всего
	8000,0
	0
	0
	0
	0
	8000,0
	Администрация Степановского сельского поселения (по согласованию)
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	8000,0
	0
	0
	0
	0
	8000,0

	1.18
	Приобретение дизельгенератора мощностью 800 кВт на дизельной электростанции в п. Степановка
	всего
	28642,8
	0
	24947,8
	3695,0
	0
	0
	Администрация Степановского сельского поселения (по согласованию)
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	28642,8
	0
	24947,8
	3695,0
	0
	0

	1.19
	Приобретение трансформаторных подстанций для п. Степановка
	всего
	412,0
	0
	365,0
	47,0
	0
	0
	Администрация Степановского сельского поселения (по согласованию)
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	412,0

	365,0
	47,0

	1.20
	Приобретение дизельгенератора мощностью 75 кВт для дизельной электростанции в п. Центральный
	всего
	731,0
	0
	637,0
	94,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	731,0
	0
	0
	0
	0
	731,0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.21
	Приобретение дизельгенератора мощностью 75 кВт для дизельной электростанции в п. Дружный
	всего
	500,0
	0
	0
	0
	0
	500,0
	Администрация Верхнекетского района
	Повышение надёжности работы ДЭС

	2018
	500,0
	0
	0
	0
	0
	500,0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.22
	Реконструкция очистных сооружений сточных вод в р.п. Белый Яр с применением наилучших доступных технологий (полная биологическая очистка, методы физико-химической очистки)
	всего
	3500,0
	0
	3048,0
	452,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	 Улучшение экологической ситуации

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	3500,0
	0
	3048,0
	452,0
	0
	0

	1.23
	Реконструкция очистных сооружений сточных вод в р.п. Белый Яр (район железнодорожной станции) с применением наилучших доступных технологий (полная биологическая очистка, методы физико-химической очистки)
	всего
	3500,0
	0
	3048,0
	452,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Улучшение экологической ситуации

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	3500,0
	0
	3048,0
	452,0
	0
	0

	1.24
	Разработка проектно-сметной документации и строительство водозаборной артезианской скважины на станции в р.п. Белый Яр
	всего
	2714,0
	0
	2364,0
	350,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Обеспечение соответствующих требований к параметрам воды

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	2714,0
	0
	2364,0
	350,0
	0
	0

	1.25
	Разработка проектно-сметной документации на водовод, соединяющий водопроводные сети р.п. Белый Яр и железнодорожной станцией Белый Яр
	всего
	500,0
	0
	0
	500,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПДС

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	500,0
	0
	0
	500,0
	0
	0

	1.26
	Строительство водопроводных сетей в р.п. Белый Яр, п. Клюквинка, п. Ягодное, п. Сайга, п. Степановка с целью оборудования жилого фонда Верхнекетского района водопроводом
	всего
	10500,0
	0
	0
	0
	0
	10500,0
	Администрация Верхнекетского района, Администрация Сайгинского, Степановского сельского поселения, (по согласованию)
	Обеспечение жителей централизованным водоснабжением

	2018
	3000,0
	0
	0
	0
	0
	3000,0

	2019
	3500,0
	0
	0
	0
	0
	3500,0

	2020
	4000,0
	0
	0
	0
	0
	4000,0

	1.27
	Разработка проектно-сметной документации на строительство канализационной насосной станции с напорным коллектором микрорайона СМП
	всего
	2100,0
	0
	1829,1
	270,9
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	2100,0
	0
	1829,1
	270,9
	0
	0

	1.28
	Разработка проектно-сметной документации на бурение артезианской скважины с целью организации резервного источника водоснабжения и водоочистки в п. Катайга
	всего
	2829,0
	0
	2464,0
	365,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	2829,0
	0
	2464,0
	365,0
	0
	0

	1.29
	Разработка проектно-сметной документации артезианской скважины с целью организации резервного источника водоснабжения и водоочистки п. Клюквинка
	всего
	2829,0
	0
	2464,0
	365,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	2829,0
	0
	2464,0
	365,0
	0
	0

	1.30
	Разработка проектно-сметной документации очистных сооружений сточных вод в п. Сайга с применением наилучших доступных технологий (полная биологическая очистка, методы физико-химической очистки)
	всего
	3500,0
	0
	3048,0
	452,0
	0
	0
	Администрация Сайгинского сельского поселения (по согласованию)
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	3500,0
	0
	3048,0
	452,0
	0
	0

	1.31
	Разработка проектно-сметной документации и бурение артезианской скважины с целью организации резервного источника водоснабжения в п. Ягодное
	всего
	170,0
	0
	0
	170,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Обеспечение соответствующих требований к параметрам воды

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	170,0
	0
	0
	170,0
	0
	0

	1.32
	Разработка проектно-сметной документации очистных сооружений сточных вод в п. Ягодное с применением наилучших доступных технологий (полная биологическая очистка, методы физико-химической очистки)
	всего
	3500,0
	0
	3048,0
	452,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Наличие ПСД

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	3500,0
	0
	3048,0
	452,0
	0
	0

	Итого по задаче 1
	всего
	625564,1
	0
	151675,5
	10298,1
	0
	463590,5

	2018
	3500,0
	0
	0
	0
	0
	3500,0

	2019
	32606,0
	0
	11261,2
	113,8
	0
	21231,0

	2020
	589458,1
	0
	140414,2
	10184,3
	0
	438859,5

	Задача 2: Подготовка объектов коммунального комплекса Верхнекетского района к прохождению отопительного сезона

	2.1
	Проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в системах электроснабжения от ДЭС, теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в целях подготовки хозяйственного комплекса Верхнекетского района к безаварийному прохождению отопительного сезона
	всего
	34161,3
	0
	24188,0
	9151,1
	822,2
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Обеспечение надёжности работы коммунального комплекса Верхнекетского района

	2018
	30210,8
	0
	23447,2
	5941,4
	822,2
	0

	2019
	1200,5
	0
	740,8
	459,7
	0
	0

	2020
	2750,0
	0
	0
	2750,0
	0
	0

	2.2
	Устранение замечаний Сибирского управления Ростехнадзора
	всего
	2546,0
	0
	0
	2546,0
	0
	0
	Администрация Верхнекетского района
	Получение паспорта готовности к отопительному сезону

	2018
	296,0
	0
	0
	296,0
	0
	0

	2019
	2000,0
	0
	0
	2000,0
	0
	0

	2020
	250,0
	0
	0
	250,0
	0
	0

	Итого по задаче 2
	всего
	36707,3
	0
	24188,0
	11697,1
	822,2
	0

	2018
	30506,8
	0
	23447,2
	6237,4
	822,2
	0

	2019
	3200,5
	0
	740,8
	2459,7
	0
	0

	2020
	3000,0
	0
	0
	3000,0
	0
	0

	Итого по программе
	всего
	662271,4
	0
	175863,5
	21995,2
	822,2
	463590,5

	2018
	32554,8
	0
	23447,2
	6237,4
	822,2
	3500,0

	2019
	35806,5
	0
	12002,0
	2573,5
	0
	21231,0

	2020
	592458,1
	0
	140414,3
	13184,3
	0
	438859,5